-r -

Estado do Pará 00E ,
GOVERNO MUNICIPAL DE PARÀUAPEBAS

*
oca'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAR4UAPEBAS o Fia____

Coordenadoria de Licitações e Contratos

RutÃea

PRIMEIRO ADITiVO AO CONTRATO N° 20170082

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, representado por
FRANCISCO CORDEIRO LEITE SEGUNDO, 	na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e SALUTE DISTR. MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI-EPP, inscrito (a) no CNN 1860686110001-83, com sede na AV. INDEPENDENCIA, COQUEIRO,
A'NANINDEUA-PA, CE? 67000-000, representada por ADALBERTO ARAUJO ROCHA RJNIOR, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO

- O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de RI 130 063,54 (cento e trinta mil, sessenta
e três reais ç cinquenta e quatro centavos), nos termos do art. 65, $ 1°, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal n°
8 666/93, passando o Contrato a ter o valor total de RI 650 591,34 (seiscentos e cinquenta mil quinhentos e
noventa e um reais e trinta e quatro centavos)

'TEM 	DESCRIC?..0/ESPECIFICAÇCU 	 UNIDADE 	 Ç3ANT1DA3E 	VALOR UL4ITArIO VALOR TOTAL

13749 	ACILLOOÍIR INOETMT1, - Mr... 'NOVAE$MA 	 ~CO 	 7 00 01 740 614,18

355780 	Ando Folínico 15,u9. 	,-MarCa.: MIPOLABOR 	 COMPRIMIDO 	 500,00 2,920 1.460.00

153761 	802IVACAINA 0, 5 	SLMPIZS SfVASO - Marca.: ORISTALrA 	AMPOLA 	 34,00 28,060 994,56.

153782 	Clorppoaaztna 	5ag(1 injetavel - Marca.: CF1,TALLA 	AMPOLA 	 500,00 4,360 2.100,00

153783 	DEXAMETPSOMA (FOSFATO bissoolco DE) 4840/MI INJETÁVEL 	AMPOLA 	 2.750,00 1,790 4.322,53

- Marca.: NOV~
153184 	Dianapan 10 gag. - Marta : cIs'rALIP, 	 cOMOpIMIDo 	 25,003 0,130 3.250- , 00

1 3 $5 	DIAZEPRI4 lúNcà AMPOLA - Marca 	CRISTALIA 	 AMPOLA 	 3 	00 00 1,090 63 	00

- 15386 - Dopaiatua Sjrq/mI injetaôs -- Marca.: C.RISTALIA 	 AMPOLA 	 500,00 3,150 - 	3.515, .10

- 553787 	ENAI,AP5IL5110. - - Otatca.: 	E. H. O 	 COMPRIMIDO 	 10.000,00 0,150 1.500,05

153706 	Epine,frina 1m9/m1inj'etavel - Marca.: HIPOLABOP. 	AMPOLA 	 1.375,00 2,570 3.533,75

15380 	Faaditoina SÕmg/ml Injetava1 - Marca.: 	LIIPOLABOR 	AMPOLA 	 750,00 4 1 47.5 3.352 1 50

153700 	Fanobarbital 100aJa1 -Jsjatavel - Marca.: CRISTALIA 	AMPOLA 	 315,00 3,220 1.201,50

153791 	FluoRatina 2Omg. . 	$arca.; c8ISIALIA 	 COMPRIMIDO 	 11.250,00 0.390 4.378,10

153'92 	"SICoSE ,U 	C/XOML - IR."..; SAlITre 	 AMPOLA 	 7 	00 00 0,410 3 0 5 ou

153793 	N'parIra anOara 50406/D .25m1 - Marra 	rRSSTAUIP 	AMPOLA 	 100,00 10,720 1 07 	co

15374 	II'rarora o,). 	lOiatq -Marca.: 	PRATo cO19ADU lI 	 fIMPRIMI0O 	 1 6z5 00 1 4J0 2 	l5,00

153n5 	Lnd,caino 4  eprnetrMsa anjetavel 	Marca 	OK .TA11R 	AMPOLA 	 300 ,00 15,240 4.572,0G

1,J 7 9 	LCIOATADI14A 10010 	cc4P$1141005 - Marc» 	0E0LAB 	 COMPRIMIDO 	 7 500 00 0,100 ,0 	10

1537fl 	Pradnlscna.,a9 	Marca 	CPISVtLIP 	 304IPRII4IDO 	 7 500 00 0 ' 1s0 1 	1'5 	10

15379$ 	PRIIOE'IAZINA 25110/845 014115 INJETÁVEL - Marca,.: SflWAL 	AMPOLA 	 1.850,00 3,610 1I5& 53

153199 	Proprar,olol 	4(g - Marca: GEOMA 	 COMPRIMIDO 	 37.500.00 0,060 2.255,00

135$00 	SOILFAI,IASINA DO PPAfl 1OMG CRIME 7/4000 - Marca.: IR 	POTE 	 250,00 51,450 - 	14. 362, 50

153801 	SULFATO D53G81tsIO 50 1  IMOETAVEL - Marca.; I5OFAPI6A 	AMPOLA 	 175,00 0,870 326.25

151802 	ÁCIDO ASC000IOO IN3EYAVEi - Marca.: TEUTO 	 AMPOLA 	 2.500, 00 1,670 4.175,00

553803 	ÁCIDO Tpp,usxoco 	TRI4SAMIMo ISOMCIML INJETÁVEL - 84 	AMPOLA 	 750,00 1,050 3,712,50

arca.; I9IPOLAOOR. 	-. 	 -
11004 	CLONICINA 150MCG/ML 	Marca.: ORISTALIA 	 AMPOLA 	 10.00 11,510 115,10 -
1534u 153 Su Q 	 OIOOLILATO 2W/MI - Marca 	C?ISTAL A 	 AMPOLA 	 90,0£ ,rS 	0 1 014 40

153806 	FE1ITAM±LA • DROPERIDOL 0, 0795MB e 2, 5MB C1204L INJETA 	AMPOLA 	 150 1 00 23,230 3.484,50

VaI, 	Mar,, 	~ALIA
15380-, 	PalITAM LA 0 05140/365 50 041 - Marra.: cPI,.TALIP 	 AMPOLA 	 575,00 7,750 4 4

1539u0 	FITC44ENA&100A (VITAMINA $) 	10110/045 d'NO 1 V INJETÁV 	p34p01,A 	 1 500 00 2 	160 3 z41 00

EL - Marra 	UrPotasoR
lSoOLjO 	FLSTCOPIA.,OL BOLSA LNJETAVEI, - Marca 	I3FAR54A 	 AMPOLA 	 150,00 6 	540 961 00

153850 	OLMTAJ4LC1NA 	20040 	garça 	0O-1A3'A734A 	 AMPOLA 	 87,00 1,576 13E1 0 9

153$11 	0EMTIAIIC1I8A 80140 - Marca,, BIPOLASCe. 	 AMPOLA 	 500,00 2,000 1.030,03.

113812 	HEPALIMA SODIÇA 5000 01/840 C/SML IMOETAVEL - Marca.: 	AMPOLA 	 150,00 16,36o 2.454.00 - 	-

- - CRISTALIA

3613 	HSLAOAuA2INA INJETAVEL - Marca 	CRISTALJA 	 AMPOLA 	 50,00 1 ,4 - 0  '371

153814 	LEVOBIJPIVACAINA 0.5i 20131. SEM VASO 	Marca 	7roIsTJkL 	riu,Sro 	 150109 34,30U 5 L4' 	00

153815 	LEvoru»:A0INO 5MB/Mi. 0/100365 - Marca.: CRISTALIA 	BOLSA 	 - 	150,00 13,130 1.969,50 - 	-
154810 	Ondansetrora 	2n9 - Marca 	CRISTAL A 	 AMPOLA 	 375,00 3,030 1.1j6

15291 	R000ROMIO I1106TAVEL - Marca 	CRISTALIA 	 AMPOLA 	 15,00 31,220 lo,8 	30

153818 	SOFO 94ANITOL 20 	CJ25OI4I 	Marca 	IOALEXISTAOO 	 FRASCO 	 GCOI 00 10,170 6.102,01

153814 	SUXAMETONIO (cLoRk'ro DE 300110 - Marca.: wIrAo QU3Mr 	FRASCO 	 25,00 20 1 180 504,5$

59920 	TERBIJ'TALIIOA 	SULFATO DEI O SMO/ML r/1M1, - Marca 	RI 	AMPOLA 	 25010C 4,270 067 	6

POLABOR
15.0821 	.Ac1d7,ovlr 51 8419 Creme 	Marca 	PRATI OONAIIOJIZI 	BL,HAOA 	 375,00 3 400 1 	75 r  o

153822 	»OPTCIL%LOA, 250MG LIqUID - Marca 	PRA.TI D0$IADUIZI 	FRASCO 	 250,00 4,300

153923 	GLICOSE 25 	c/Lra.i. ., Marca 	OFAAOIP 	 AMPOLA 	 1 250 00 0,37C 4C 1  13

153R24 	IxaiPxaa,tna 	26a,g - Marca 	cRISIALIA 	 COMPRIMIDO 	 6 250 00 0,33C 2 062

1 5825 ~~NA - Marca 	PRA'II DONADU1ZT 	 BISNAGA 	 37 00 19 430 1 	91

15826 	SOM OLtcoaAlJO 5v 500m1 irjetavel - Marra 	rnprx 	FP,A co 	 3 	50 00 3, 580 13.4 	5.00

VALOR GLOBAL R$ 130 	0,12 	4

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBÀS-PA- CEP ÓtSI5-000

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARÂUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEGUNDA' DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à contada seguinte Dotação Orçamentária:
Classificação Institucional: 1701- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - Classificação Funcional:
10.301 .2050.2092 —Manutenção do programada Atenção Bâsica f  Classificação econômica: 3.3.90.30.00- Sub
Elemento: 3.3.90.30.09.

Classificação Funcional: 10.302.2050.2.102 —Manutenção de média e alia complexidade hospitalar-
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00- Sub Elemento: 3.3.90.30.00.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem nalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

3.'.
PARAUAPEBAS - P 	Junho de 2017.

ICIPAL PARAUAPEBAS
FUNDO 	ICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF) 581.23210001-60
CONTRATANTE

SALUTE DISTR. MEDICAMENTOS E PRO TOS HOSPITALARES EILI-EPP
CNPJ 18.606.861/0001-83

CONTRATADO(A)

Testerriu

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAIJAPEBAS - PÁ - CEP 68.515-000

		2017-09-14T09:47:37-0300

		2017-09-15T11:27:12-0300
	SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H:18606861000183